
１５１号
                                        令和５年１１月１０日発行

秋されとは、秋になること、秋が深まることを言います。今年は秋の深まりがやや遅いようです
が、めっきり日脚も短くなってまいりました。これから寒さに向かいますが、お身体ご自愛ください。

                              
                                                                                                                           

                                      

                                         

【発行】熱田区いきいき支援センター:熱田区神宮三丁目１番１５号 区役所等複合施設６階   TEL:671-3195  FAX:671-1155    
いきいき支援センター分室：熱田区大宝三丁目６－２６ ｼｬﾝﾎﾞｰﾙ日比野 1 階     TEL:682-2522  FAX:682-2505    

あっつたっくかわら版は熱田区社会福祉協議会のＨＰでご覧いただけます。h-atuta@nagoya-shakyo.or.jp

《ケアマネサロンの予定》       
日 時：12 月 11 日（月）

13:30～16:30

場 所：熱田区役所等複合施設７階 講堂

内 容：『気持ちよく仕事をするために』  

～イライラ感情の取り扱い方～

講 師：西川 絹枝氏

（臨床心理士・社会福祉士）

＊予定は変更する場合がございます。

＊案内は後日送付します。

ぜひご参加ください。           

（２－2）★日常生活において、食事や排泄、入浴等で必要な場所への移動にあたっての介助の方法を判断

・移動の手段は問わない

・義足や装具等を使用している場合は、その状況に基づいて判断

・車いすを使用している場合は、車いすに移乗した後の移動について評価する

●外出行為は含まない

・行為そのものがない場合は、行為が生じた場合を想定して選択

          

                 

          

《イオン薬局熱田店・
イオン薬局第二熱田店》

イオン熱田店の１階と３階で営業しており３６５日お

薬の受け取りが可能です。かかりつけ薬剤師、在宅訪問

にも対応しております。また、ご自宅に残っている薬の

整理や管理のお手伝いも承ります。お薬の相談以外に健

康相談も受け付けておりますので、処方箋を持っている

方も持っていない方もお買い物のついでにぜひお越し

ください。

イオン薬局熱田店   TEL:052-678-5142

イオン薬局第二熱田店 TEL:052-856-0263

                                    

＊家族教室         11 月 20 日（月）13:30～15:30 認知症について正しく理解しよう

＊家族サロン       11 月 17 日（金）13:30～15:30

＊もの忘れ相談医の専門相談 11 月 24 日（金）14:00～15:30 協立総合病院 尾関 俊紀先生

＊認知症サポーター養成講座 11 月 16 日（木）13:30～15:00        

※総合事業におけるサービス事業所一覧（熱田区及び隣接区）を別紙にて送付しています。

※予定は変更になる場合があります。ご了承ください。    

《お知らせ》
＊高齢者施設ガイドブック 2023 年度版（ケアマネハンド

ブック施設編）が発刊できました。委託を受けて頂いている

事業所へはすでに郵送させて頂きましたのでご活用ください。

この冊子は施設入所を検討されている方々へもお渡しさせて

頂きますので、いきいき支援センター窓口でお受け取りください。

＊ケアマネジャー向け令和５年度満足度調査が始まりました。WEB での回答になります。

ご協力お願いいたします。


